76 CÔNG BÁO Số 4 + 5 - 30 - 01 - 2007

   UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

               –––––––
    Số:  585/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

  ––––––––––––––––––––––––
   Việt Trì, ngày 16 tháng 3  năm 2007

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ ñạo liên ngành
về vệ sinh an toàn thực phẩm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/6/1989;

Căn cứ Nghị ñịnh số 163/2004/Nð-CP ngày 07/9/2004 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết thi hành một số ñiều của Pháp lệnh vệ sinh an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3222/Qð-BYT ngày 05/9/2005 của Bộ Y tế về việc ban
hành quy chế làm việc của Ban chỉ ñạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm;

Theo ñề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 150/TTr-SYT ngày 09/3/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban chỉ ñạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm của tỉnh
gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Kim Hải, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Hoàng Văn Trác, Giám ñốc Sở Y tế - Phó Trưởng ban;

3. Ông Nguyễn ðức Mão, Giám ñốc Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh - Phó
Trưởng ban;

4. Ông Lê Minh Văn, Phó Giám ñốc Sở Y tế - ủy viên;

5. Ông Cao Văn ðịnh, Phó Giám ñốc ðài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - ủy
viên;

6. Ông Quách ðức Hùng, Phó Giám ñốc Sở Thương mại và Du lịch - ủy viên;

7. Ông ðặng Văn Chương, Chi cục trưởng Chi cục Thú y - ủy viên;

8. Bà Nguyễn Thị Kim Thơm, Chi cục Bảo vệ thực vật - ủy viên;

9. Ông Vũ Quang Trung, Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế - ủy viên;

10. Ông Nguyễn Hưng Thịnh, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - ủy viên;

11. Ông Hồ Quang Trung, Phó Giám ñốc Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh -
ủy viên;

Thường trực Ban chỉ ñạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm của tỉnh (gọi
tắt là Ban chỉ ñạo) ñặt tại Sở Y tế.

Số 4 + 5 - 30 - 01 - 2007 CÔNG BÁO 77

ðiều 2. Ban chỉ ñạo có nhiệm vụ:

1. Nghiên cứu, ñề xuất với ủy ban nhân dân tỉnh về những chủ trương, giải pháp,
cơ chế, chính sách trong quản lý Nhà nước về vệ sinh an toàn thực phẩm.

2. Xây dựng kế hoạch hoạt ñộng hàng năm trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt
ñể ñiều phối hoạt ñộng của các sở, ngành có liên quan trong xử lý những vấn ñề liên
ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm và tổ chức thực hiện sau khi kế hoạch ñã ñược
phê duyệt.

3. Chỉ ñạo, theo dõi, kiểm tra, ñôn ñốc các sở, ngành, ủy ban nhân dân các huyện,
thành, thị thực hiện có hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về vệ sinh an toàn thực
phẩm.

Kinh phí hoạt ñộng của Ban chỉ ñạo do ngân sách Nhà nước bảo ñảm theo kế
hoạch hàng năm.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở Y tế, Sở Thương mại và Du lịch, Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, ðài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Chủ tịch
UBND các huyện, thành, thị; Thủ trưởng các ñơn vị liên quan và các ông, bà có tên
tại ðiều 1 căn cứ quyết ñịnh thực hiện.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (ñã ký)